Vt igitur praeclara illa vestra animi testificatio nobis est gratissima, ita  
in ijs quae hinc desiderentur, vobis, quod eius fieri possit, satisfacere benigne  
parati sumus.

Quod autem ad illa pacta attinet, quae inter vos et legatos nostros  
inita sunt, multae obstant causae, quod ex legatorum vestrorum relatu vberius  
intelligitis, cur illa hoc rerum statu a nobis confirmari nequeant.

Auxiliorum quae postulastis quaeque promisimus nomine pro anni proxime superioris expeditione centum millia talerorum concedimus; in cuius summae defalcationem, quinquaginta illa novem millia quae iam ante soluta fuere, computentur. Quae vero pars solvenda restet: millium scilicet quadraginta vnius (eam vel numerata pecunia, vel collybi, sive cambij litteris, vel eorum armorum genere quod legati petierint, solvemus), aut Viennae, aut Cassouiae numerabitur.

In huius porro praesentis anni expeditionem, alterum tantum, nimirum centum millium talerorum, promittimus; posteaquam autem diversa armorum genera et quaedam alia petuntur et, in defalcationem illius summae, quanti erupta fuerint, libenter suppeditatur et, quod reliquum debebitur, in parata pecunia, vel alio modo, si arma in Turcas, aut quo<sup>cunq</sup>ue nobis visu(m) fuerit, conuertat, persoluturi sumus.

Ad summam illam decem millium ducatorum Tartaris donatorum, quae legatis nostris mutuo dedistis, quod attinet ea similiter, aut Viennae, aut Cassouiae legatis vestris numerabitur.

Vt coniugi vestrae, vt<sup>a</sup> filio ac familiae refugium nostra in ditione pateat, dono vobis castrum Künigsperg, in Silesia situm, cum territorio et iurisdictione quae eo pertineant, ita donatum cupimus, ut eius successio in filios vestros et eorum<sup>b</sup> descententes masculos extendatur.

De caetero, ut res Transylvanicae successerint, obseruabimus nihilque praetermittemus quod ad benignam nostram propensamque erga vos vestrosque affectionem luculentioribus munificentiae documentis ostendendam ac declarandam pertinere existimemus, fidelitate vestra ac Zelo confisi fore, vt ubicunque res postulauerit iuxta desiderium nostrum quacunque occasione praesto cum vestris futuri sitis. Dat<sup>um</sup> 8 Aprilis 1599.

Arh. St. Buc., Colecția microfilme Austria, r. 234, c. 177–180; Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Wien, Hungarica, Fasz. 134, f. 221–223; Hurmuzaki, XII, 1, p. 428–429, doc. DCLIII.

<sup>a</sup> La Hurmuzaki: aut.

<sup>b</sup> La Hurmuzaki cuvintele et eorum lipsesc.

Rudolf etc.,

Ilustre. De la solii trimiști la noi, cu multă bunăvoiță am aflat de preavădita voastră considerație față de noi, de statornica dorință de a lupta împotriva dușmanului comun pentru salvarea comună, precum și cele ce doriti să fie împlinite de noi, potrivit angajamentelor de mai dinainte.